
REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

GRADONAČELNIK

KLASA: 363-02/13-01/00067
URBROJ: 2181/01-01-13-09
Split, 11. prosinca 2013. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA
nlr predsjednika mr.sc. Borisa Ćurkovića, dipl.iur.

-ovdje-

PREDMET: Prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja koncesije za obavljanje
energetske djelatnosti distribucije toplinske energije u centralnim toplinskim
sustavima na području Grada Splita

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita ("Službeni glasnik Grada Splita" broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13-pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada Split dana 11.
prosinca 2013. godine, utvrdio je

Prijedlog Odluke o poništenju postupka davanja koncesije za obavljanje energetske
djelatnosti distribucije toplinske energije u centralnim toplinskim sustavima

na području Grada Splita

te je prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje.

Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Pave
Zaninović, pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i redarstvo.

U prilogu: Prijedlog Rješenja ...

IK

DOSTAVITI:
<j) Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo,

pročelniku Pavi Zaninoviću, ovdje
3. Pismohrani, ovdje



" ",

REPUBLIKA HRVATSKA
Županija splitsko-dalmatinska

GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i

redarstvo
Odsjek za komunalne poslove

Pododsjek za nadzor i koordinaciju komunalnih
poduzeća I pravnih poslova

KLASA: 363-02113-01/67
UR.BROJ: 2181/01-11-02117-13-8
Split, 29. studenog 2013. godine

GRADONAĆELNIKU GRADA SPLITA
- ovdje-

PREDMET:

PRAVNI TEMELJ:

STRUĆNA OBRADA:

NADLEŽNOST:

IZVJESTITELJ:

Nacrt prijedloga Odluke o poništenju postupka davanja
koncesije za obavljanje energetske djelatnosti distribucije
toplinske energije u centralnim toplinskim sustavima na
području Grada Splita

Članak 28. Zakona o koncesijama (.Narodne novine', br.
143/12) i članak 36. Statuta Grada Splita (.Službeni
glasnik Grada Splita' broj 17/09 , 11/10, 18/13, 39/13 i
46/13-pročišćeni tekst)

Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo
POdodsjek za nadzor i koordinaciju komunalnih poduzeća i
pravnih poslova

Gradsko vijeće Grada Splita

v.d. PROĆELNIKA ODJELA:

ninović, dipl.oec



KLASA: 363-02/13-01/67
UR.BROJ:
Split, 2013. godine

Na temelju članka 28. Zakona o koncesijama ("Narodne novine" br. 143/12) i članka 36.
Statuta Grada Splita (Službeni glasnik Grada Splita" br. 17109 , 11/10,18/13,39/13 i 46/13-
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Splita, na _ sjednici, održanoj dana _
2013 godine, donosi

ODLUKU
o poništenju postupka davanja koncesije za obavljanje energetske djelatnosti

distribucije toplinske energije u centralnim toplinskim sustavima
na području Grada Splita

Članak 1.
Poništava se postupak davanja koncesije za obavljanje energetske djelatnosti distribucije
toplinske energije u centralnim toplinskim sustavima na području Grada Splita, a koji je
pokrenut Zaključkom o provedbi postupka za davanje koncesije za obavljanje energetske
djelatnosti distribucije toplinske energije u centralnim toplinskim sustavima na području
Grada Splita ("Službeni giasnik Grada Splita" broj 42/13).
Jedina pristigla ponuda zajednice ponuditelja ELTEC PETROL HRVATSKA d.o.o. Zagreb i
BRODOSPLIT-PRODUKT PLINSKE ELEKTRANE d.o.o. Split utvrđuje se nevaljanom zbog
uvjetovanja elemenata ponude i isključuje se iz postupka.

Članak 2.
Ova Odluka dostavlja se sa Zapisnikom o radu Stručnog povjerenstva za koncesije iz
područja energetike sa prijedlogom odluke za donošenje bez odgode zajednici ponuditelja i
to preporučenom poštom s povratnicom i objavljuje se u Elektronskom oglasniku javne
nabave Republike Hrvatske na standardnom obrascu.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom glasniku Grada Splita".

OBRAZLOŽENJE
U skladu sa srednjoročnim i godišnjim planom davanja koncesija iz područja komunalnih
djelatnosti i energetike ("Službeni glasnik Grada Splita", broj 14/13), Gradonačelnik Grada
Splita donio je, dana 27. rujna 2013. godine, Zaključak o provedbi postupka za davanje
koncesije za obavljanje energetske djelatnosti distribucije toplinske energije u centralnim
toplinskim sustavima na području Grada Splita, temeljem kojeg je objavljena Obavijest o
namjeri davanja koncesije u elektronskom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske i to
dana 30. rujna 2013. godine.
Kriteriji za odabir najpovoljnijeg ponuditelja bili su najviše ponuđena naknada za koncesiju i
ukupna visina ulaganja za razvoj distribucijske mreže.
Obaviješću o namjeri davanja koncesije obuhvaćeni su toplinski sustavi "Blatine" i "Spinut"
primjenjujući odredbe Zakona o tržištu toplinske energije ("Narodne novine, broj 80/13).
U otvorenom roku, pristigla je n samo jedna ponuda i to ponuda zajednice ponuditelja
ELTEC PETROL HRVATSKA d.o.o. Zagreb i BRODOSPLIT-PRODUKT PLINSKE
ELEKTRANE d.o.o. Splil.



Pregled i ocjenu pristigle ponude izvršilo je Stručno povjerenstvo za davanje koncesije iz
područja energetike i o istom sastavilo Izvješće o radu sa prijedlogom Odluke za donošenje.
Prethodno, ponuda je dostavljena HERA-i na prethodno mišljenje, u skladu sa člankom 20.
Zakona o tržištu toplinske energije.
Prema mišljenju HERA-e, KLASA: 310-02/13-02/109, UR.BROJ: 371-06/13-02 od 12.
studenog 2013. godine ponuda ne sadrži planirane iznose Tarifnih stavki za distribuciju
toplinske energije te planirani iznos naknade za priključenje na distribucijsku mrežu i za
povećanje priključnog kapaciteta.
Stručno povjerenstvo utvrdilo je da pored nekonkretizirane cijene usluge grijanja ista ponuda
ima uvjetnu važnost a ovisno o ostvarenju odgovarajuće cijene usluga, koja nije izražena,
sklapanju potrebnog broja ugovora sa korisnicima usluga, koji broj ugovora nije izražen te je
zaključkom predložila isključenje iste iz postupka davanja koncesija.
Prihvaćajući prijedlog Stručnog povjerenstva, donijeta je Odluka o poništenju postupka
davanja koncesije, kako je navedeno u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku
Na ovu Odluku može se izjaviti Žalba. Žalba se izjavljuje u roku od 10 dana od dana primitka
ove Odluke u odnosu na postupak pregleda i ocjene ponude odnosno Odluke o poništenju.
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji, u pisanom obliku. Žalba se izjavljuje neposredno,
poštom, kao i elektroničkim putem ako su za to ostvareni obostrani uvjeti dostavljanja
elektroničkih isprava u skladu s propisima o elektroničkom potpisu.
Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji, žalitelj je obvezan primjerak žalbe
dostaviti i naručitelju na dokaziv način. Pravodobnost žalbe utvrđuje Državna komisija.
Žalba ponuditelja dostavljena Državnoj komisiji a koja nije na dokaziv način dostavljena i
naručitelju, smatrat će se nepravodobnom.

Prilozi:
Izvješće o radu Stručnog povjerenstva iz područja energetike
Mišljenje HERA-e od 12. studenog 2013. godine

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA

mr.sc. Boris Ćurković, dipl.iur.

Dostaviti:
1. Zajednici ponuditelja ELTEe PETROL HRVATSKA d.o.o. Zagreb

i BRODOSPLIT-PRODUKT PLINSKE ELEKTRANE d.o.o. Split
2. Clanovima Stručnog povjerenstva iz područja energetike, svima
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Pave Zaninović, ovdje
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Milivoj Marušić, ovdje
5. Uredništvu "Službenog glasnika Grada Splita", ovdje
6. Pismohrani, ovdje



Prll. VrijemeUr.br.

Ev.br.

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA

G~D SPLIT

prlR1~4:, t 5 -11- 2013
. KlasIfikacijska ozna a Org.Jed.

K1.br.

Df, - 033-7-0
HRVATSKA ENERGETSKA
REGULATORNA AGENCIJA
Ulica grada Vukovara 14

10000 Zagreb

Klasa: .;lo-02./(~-o2.llo~
Urbroj: ;l:J/-oo/(S-oL

Zagreb, 12. studenoga 2013.
GRAD SPLIT

Upravni odjel za komunalno
gospodarstvo i redarstvo

Odsjek za komunalne poslove
Pododsjek za nadzor i koordinaciju komunalnih

poduzeća i pravnih poslova

Obala kneza Branimira 17
21000 Split

PREDMET: Koncesija za distribuciju toplinske energije
- mišljenje, daje se

VEZA: Dopis Grada Splita - Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i
redarstvo, Odsjeka za komunalne poslove, Pododsjeka za nadzor i
koordinaciju komunalnih poduzeća i pravnih poslova, klasa: 363-02/13-
01167, urbroj: 2181101-11-02/17-13-05 od 31. listopada 2013.

Hrvatska energetska regulatorna agencija (u daljnjem tekstu: HERA) zaprimila je 4. studenoga
2013. godine dopis iz veze kojim joj je, u postupku davanja koncesije za distribuciju toplinske
energije u centralnim toplinskim sustavima na području Grada Splita, dostavljena ponuda za
dobivanje koncesije za distribuciju toplinske energije u centralnim toplinskim sustavima na
području Grada Splita zajednice ponuditelja Eltec Petrol Hrvatska d.o.o., Vranovina 30, Zagreb i
Brodosplit - produkt plinske elektrane, Put Supavla 21, Split.

Ponuda za dobivanje koncesije dostavljena je radi davanja Mišljenja HERA-e na planirani iznos
tarifuih stavki za distribuciju toplinske energije i planirani iznos naknade za priključenje na
distribucijsku mrežu i za povećanje priključnog kapaciteta, sukladno članku 20. stavku 4.
Zakona o tržištu toplinske energije ("Narodne novine", broj 80/13) te radi dostavljanja izvješća
Gradu Splitu od strane HERA-e o dosadašnjem radu i ispunjavanju obveza distributera, ako je
isti obavljao energetsku djelatnost distribucije toplinske energije, do trenutka objave natječaja za
davanje koncesije sukladno članku 20. stavku 5. Zakona o tržištu toplinske energije.

Analizom dostavljene ponude za dobivanje koncesije HERA je utvrdila da u ponudi nije iskazan
planirani iznos tarifnih stavki za distribuciju toplinske energije, te planirani iznos naknade za

112



.-

priključenje na distribucijsku mrežu i za povećanje priključnog kapaciteta, za sve godine
razdoblja koncesije, razrađeno po korisnicima prema strukturi i s izračunima u skladu s tarifnom
metodologijom, Usprkos navedenom, s obzirom da je u postupku davanja koncesije za
distribuciju, toplinske. energiJe. u centralnim toplinskim sustavima na području Grada Splita
pristigla samo jedna ponuda. HERA smatra da davanje mišljenja sukladno članku 20. stavku 4.
Zakona o tržištu toplinske energije ne bi utjecalo na odabir ekonomski najpovoljnije ponude.

Nadalje, s obzirom da trgovačka društva Eltec Petrol Hrvatska d.o.o., Vranovina 30, Zagreb i
Brodosplit - produkt plinske elektrane, Put Supavla 21, Split, koji su dostavili ponudu kao
zajednica ponuditelja. nisu energetski .st,lbjekti koji imaju dozvolu za obavljanje energetske
djelatnosti distribucije toplinske energije izdanu od strane HERA-e, HERA nije u mogućnosti,
sukladno članku 20. stavku 5. Zakona. o tržištu toplinske energije, dostaviti izvješće o
dosadašnjem radu i ispunjavanju obveza distributera.

U prilogu vam vraćamo ponudu s cjelokupnom dokumentacijom zajednice ponuditelja Eltec
Petrol Hrvatska d.o.o., Vranovina 30, Zagreb i Brodosplit - produkt plinske elektrane, Put
Supavla 2 I, Split.

Prilog: kao u tekstu

2/2



.'

GRAD SPLIT
Stručno povjerenstvo za koncesije iz

područja energetike

IZVJEŠĆE
o radu Stručnog povjerenstva za koncesije iZ područja energetike za davanje koncesije

za obavljanje energetske djelatnosti distribucije toplinske energije u centralnim
toplinskim sustavima na području Grada Splita sa prijedlogom odluke za donošenje

I. Stručno povjerenstvo za koncesije iz područja energetike određeno je Rješenjem
Gradonačelnika Grada Splita od 09. rujna 2013. godine, u sastavu:
I. Goran Kovačević, predsjednik,
2. Milivoj Marušić, član,
3. Damir Babić, član,
4. Stanko Gujinović, član,
5. Ljiljana Vučetić, član.

II. Obavijest o namjeri davanja koncesije objavljena je dana 30. rujna 2013. godine u
e-oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, zatim u dnevnom listu "Slobodna
Dalmacija" i na web stranicama Grada Splita.

III. Rok za podnošenje ponuda iznosio je 30 dana od dana objave.

IV. Kriterij za odabir najpovoljnijeg ponuditelja je najviša ponuđena naknada za
koncesiju i ukupna visina ulaganja za razvoj distribucijske mreže, uz ispunjenje
ostalih uvjeta.

V. Stručno povjerenstvo za koncesije iz područja energetike započelo je sa radom
dana 31. listopada 2013. godine u 12,00 sati.

VI. Na javno objavljenu Obavijest o namjeri davanja koncesije pristigla je samo jedna
ponuda i to ponuda:

_ zajednice ponuditelja ELTEC PETROL HRVATSKA d.o.o. Zagreb
BRODOSPLIT-PRODUKT PLINSKE ELEKTRANE d.o.o. Split.

VII. Nakon otvaranja i pregleda ponude, ista je proslijeđena HERA-i na prethodno
mišljenje u smislu članka 20. Zakona o tržištu toplinske energije ("Narodne
novine", broj 80/13).

VIII. Dana 15. studenog 2013. godine zaprimljeno je prethodno mišljenje HERA-e, a
kojim se utvrđuje da II ponudi nije iskazan iznos Tarifuih stavki za distribuciju
toplinske energije te planirani iznos za naknade za priključenje na distribucijsku
mrežu i za povećanje priključnog kapaciteta.



IX. Na osnovi prednjeg mišljenja i utvrđenja da ponuda nije konkretizirana kako za
cijenu usluga grijanja tako i za razvoj distribucijske mreže i da je u ponudi
utvrđena uvjetnost iste ostvarenjem odgovarajuće cijene usluga te potreban broj
sklopljenih ugovora sa korisnicima usluga, Stručno povjerenstvo na završnoj
raspravi dana 29. studenog 2014. godine, donijelo je slijedeće

ZAKLJUČKE
l. Ponuda zajednice ponuditelja ELTEC PETROL HRVATSKA d.o.o.

Zagreb i BRODOSPLIT-PRODUKT PLINSKE ELEKTRANE d.o.o. Split,
isključuje se iz postupka kao nevaljana ponuda;

2. Obzirom da u postupku davanja koncesije nije preostala nijedna valjana
ponuda, predlaže se Gradonačelniku i Gradskom vijeću Grada Splita
donošenje Odluke o poništenju postupka davanja koncesije.

3. Toplinski sustav "Spinut", po očitovanju HERA-e, utvrđuje se zatvorenim
toplinskim sustavom u smislu Zakona o tržištu toplinske energije
("Narodne novine", 80/13), pa se poslovi upravljanja i slobodno
ugovaranje usluge grijanja prepuštaju neposredno korisnicima usluga
odnosno Odboru korisnika pri GK Spinut, a bez uvjeta davanja koncesije
na distribuciju toplinske od strane predstavničkog tijela jedinice lokalne
samouprave.

Stručno povjerenstvo:

Goran Kovačević, preds.

Milivoj Marušić, član

Damir Babić, član

Stanko Gujinović, član

Ljiljana Vučetić, član



Of:, - t,SGo 1- REPUBLIKA HRVATSKA
SPUTSKO-OAl.MATINSI<A ŽUPANIJA

GRAD SPLIT

{
y, r.

Ur, t.

"Kf.O'.

P, irntjeno: O3 -12- 2013,
(

HRVATSKA ENERGETSKA
REGULATORNA ~GENCIJA
Ulica grada Vukovara 14

I10000 Zagreb

Klasa: :yo.C~/I-I-02.I't
Urbroj: '391.0",113' 0I
Zagreb, 27. studeno a 2013.

GRAD SPLIT
Upravni odjel za komunalno
gospodarstvo i redarstvo

Odsjek za komunalne poslove
Pododsjek za nadzor i koordinaciju

komunalnih poduzeća i pravnih poslova
Obala kneza Branimira 17

21000 Split

PREDMET: Topli lski sustav "Spinut" u Splitu
_Odgtvor/miŠljenje, daje se

VEZA: Upit IGrada Splita - Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i
redarstvo, Odsjeka za komunalne poslove, Pododsjeka za nadzor i
koor~inaciju komunalnih poduzeća i pravnih poslova, klasa: 363-02112-
0116

1
,urbroj: 2181101-11-02/17-13-06 od 21. studenoga 2013.

Hrvatska energetska, regulatorna agencija (dalje: HERA) zaprimila je 25. studenoga 2013. upit
iz Veze u kojem tražite od HERA-e odgovor, odnosno mišljenje za toplinski sustav "Spinut" u
Splitu, a u svezi oVlfsti Grada Splita za davanje koncesije za energetsku djelatnost distribucije
toplinske energije tao i mišljenje da li je predmetni toplinski sustav u smislu odredaba
Zakona o tržištu to linske energije ("Narodne novine", broj 80/13) centralni toplinski sustav
ili zatvoreni topli ns . sustav.
Vezano za prethodnb navedeno HERA daje odgovor, odnosno mišljenje kako slijedi:

Sukladno odredb~1 a članka 3. stavka 2. točke 1. i 2. Zakona o tržištu toplinske energije
centralni toplinski sustav sastoji se od proizvodnog postrojenja toplinske energije i
distribucijske mrež, a koja je definirana kao vrelovodna, toplovodna i/ili parovodna mreža,
koja je od obračuhskog mjernog mjesta proizvođača toplinske energije do obračunskog
mjernog mjesta kuJca duljine veće od 2000 metara i ima priključeno više od 500 samostalnih

uporabnih cjelina. I
Iz gore navedenih kriterija iz Zakona o tržištu toplinske energije, a imajući u vidu navode iz
vašeg upita da je, Itoplinski sustav "Spinut" u Splitu duljine mreže od 1100 metara i ima
priključeno 707 s ostainih uporabnih cjelina, proizlazi da se u konkretnom slučaju ne radi o

112



•
.!

centralnom 'toplinsko sustavu već o zatvorenom toplinskom sustavu, za koji se ne predviđa
koncesija za obavljan e djelatnosti distribucije toplinske energije.

2/2


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

